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Auftraggeber
Client

Gegenstand
Subject

Beschreibung

Description

KB-Hoch-211413
KLASS I FIZI E RU N GS BERIC HT
Klassifizierung des Brandverhaltens nach EN 13501.1 t)

CLASS/F/CATION REPORT
Reaction to ftre classification according to EN 13501-1 1)

He1ftex Bramsehe GmbH
Heywinkelstraße 1

D-49565 Bramsche

"H7022 ecotex frontlit"

beidseitig, mit weißem Ethylenvinylacetat beschichtetes
Polyestergewebe
polyester fabic, coated on both srdes with white ethylene vinyl
acetate

Klassifizierung
Classification

B - s1,d0

Berichtsdatum
/ssue dafe

Geltungsdauer
Validity

09.12.2021

30.11.2026 2) (siehe Abschnitl.5.1 I confer to section 5.1)

Dieser Bericht umfasst 5 Seiten und darf nicht auszugswBise benutzt oder veröffendicht werden. Für rechüiche
Belange ist ausschlioßlich der dsutsche Worüaut maßgebend.
The ropoft comprises 5pages and mus, not be used or rcprcduced paiially or in ertracts. For legal interests, only the
Gaman wotding is docisive.
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'1. Einführunq / lntroduction

Dieser Klassifizierungsbericht zum Brandverhalten definiert die Klassifizierung, die dem
Bauprodukt in Übereinstimmung mit den Verfahren nach EN 13501-1:2018 zugeordnet
wird.
This classification repoft defines the classification asslgned lo the construction product in
accordance with the procedures given in EN 13501'1:2018.

2. Beschreibunq zum Bauorodukt / Descriotion of the construction product

Das Produkt wird in den in Punkt 3.1 aufgeführten Prüfberichten, die der Klassifizierung
zugrunde liegen, vollständig beschrieben. Dabei wurde das Produkt mit den folgenden
Produktparametern getestet.
The product is fully described in the test repofts in suppotl of this classification listed in

section 3.1 . The product was tested adhedng to the following product parameters.

"H7022 ecotex frontlit"
Trägergewebe
suppoft fabric

100 % Polyester
100 Yo polyester

weiß
white

nominelles Flächengewicht
nominal weight per unit area

275 glm2

geprüftes Flächengewicht
tested weight per unit area = 289 g/m'

geprüfte Dicke
tested thickness = 0,37 mm

Das Produkt erfüllt nach Angaben des Auftraggebers keine harmonisierte europäische
technische Spezifikation (2.B. Produktnorm oder EAD).
According to the appticant, the product is not compliant with any harmonised European
technical specification (e.9. product standard or EAD).

3. Prüfberichte und Prüferqebnisse als Grundlaoe dieser Klassifizlerunq
Test reDofts and test resu/ts as a basls for classification

3 1 PIifbC!.qllq I Test repofts

Name des Labors

name of labontoty
Auftraggeber

sponsrr
Prüfuerfahren

tesl method

Prüfuericht, Datum

test repoft, date

Prüfinstitut Hoch
Heytex Bramsche GmbH
Heywinkelstraße 1

D-49565 Bramsche

EN tSO 11925-2
(Einzelflammentest /
single flane source lest)

PB-Hoch-21 1 41 1

09.12.2021

EN'13823
(sBr)

PB-Hoch-21'1412
09.12.2021
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3.2. Prüferoebnisse / Iesf resu/fs

Prüfuerfahren

test method

Parameier

parameter

Anzahlder
Prüfungen

numbet of tests

Prüfergebnis
(Maximalwert)

lesl resu/l
(naximum value)

Grenzwerte
aus EN '13501-1

thresholds acc. to
EN 13501-1

EN ISO
11925-2

F 12 110 mm < 150 mm
Brennendes Abtropfen
flaming droplets

nern
no

Fs Flammenausbreitung[mm]
Flame spread [mm]

Tabelle / Table 1: Prüfergebnis der Kleinbren nerprüfung I result of the single flame source test

Parameter

paruneter

Anzahlder
Prüfungen

numbsr of tesls

Grena/verte
aus EN 13501-1

thresholds acc. to
EN 13501-1

FrGR\,zur ,I1W/S A2: < 120 Ws
B: < 120 Ws

FIGRAO.lMJ 7Ws C

D

s 250 Ws
< 750 Ws

THR6oo" 0,9 MJ
A2: < 7,5 MJ

B: < 7,5 MJ

C: < 15MJ

SMOGRA 5 m2ls2
S1

S2

< 30 m'?/s'z

< 180 m'a/s'z

TSP600" 39 m2
S'1

s2

< 50 m'?

< 200 m'?

d0
d2: > 10 s Brenndauer /

d0: Kein Brennen / no fiaming
d1:s 10 s Brenndauer lflaning

EN 13823

LSF

3
(insg. / total 5)

erfüllt

Fladung

HUNGs

f
x.
c- 6c

FIGRAo:ru

FtGRAo,lrrr

THR6oo"

SMOGRA

TSPoo"

LSF

FDP:

Feuerwachstumslr€rt [Ws] nadr Ereichen des THR€ch!,vellenr,\€rtes 0,2 lvU
Fi'a Gtowth Rate Wsl aftar raaching a THR threshoß of 0,2 MJ
Feuerwachstumsv/ert [w/s] nach Eneichen des THR-Schu/ellenwertes 0,4 MJ
Firc Grovtth Rale [Ws] afret Baching a THR threshod of 0,4 MJ
Gesamte freigesetrle Wärme währBnd der ersten 600 Sekunden Beflammung [MJl
Total heat release during lhe first @O sec{/nds of flan€ impirgdmant [MJ]
Rauchentwicklungslat€ [m'/s']
Smoke Growth Rate [m'./s,]
gesamte freigesetae Rauchm€nge während der ersten 600 Sekunden Beflammung [m2]
Total smoke ptduction during the lirst 6N seconds of flame impingement Im,l
seitliche Flammenausbreitung bis zur Außenkante des langen probennügels
lateral spread of flame, raaching the far edge of the large samplo wing
brennendes AbtDpfen während der ersten 600 Sekunden Beffammung [s]
llaming droplets I pafticles duing the first 600 seconds of flame inpingenant [s]

Berücksi

823: 0+A

D te UBerechn der Rauch u rameterng prod unter unktionspa erd chRau rod ukti nrfolgte o deschtig o p
(eB n 5esa am breNoben nne S ENiehe 3823 02 0+Ang Propan 120 41 schAb ftnt .6 ,2

calculationThe of the smoke wasproduclion parameters conducted the smoke ofconsideing fueltheproduction
at the burner EN 31 20 1 120 4 Asecllon 6. 2

Erläuterunoen / rcmarks.'

f abelle I Table 2: isse der SBI Prüfu / SB/ fest resu/ls

a

a
)

n

Prüfverfahren

test method

Prüfergebnisse
(Mittelwert)

,6st rssulrs
bveraoe value)

FDP

compliant
Rand der Probe nicht eneicht
Sample edae not reached

1 1
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4. Klassifizi runo und Anwendu nosoebiet Classification and field of aoDlication

4.1 . Klassifizieruno I Classification

Die Klassifizierung ist nach EN 13501-'t:20'18, Abschnitt 11 erfolgt.
This ctassitication has been canied out acc. to EN 13501'1:2018, section 11

Brandverhalten
reaction to lire

Rauchentwicklung
smoke ptoduction

Brennendes Abtropfen/Abfallen
flaning droplets

S 1 , d 0

Klassifizierung t Ctassification: B - Sl,d0
4.2. Anwendunqsqebiet I Field of application

Die Klassifizierung in Abschnitt 4.'l ist nurfür das auf Seite 'l genannte und im Abschnitt 2
sowie den in Abschnitt 3.1 genannten Prüfberichten näher beschriebene Bauprodukt für
die folgenden Endanwendungen gültig:
- Anbringung an Wände und Decken im lnnenJAußenbereich.

Diese Klassifizierung gilt für folgende Endanwendungsbedingungen:
- Angrenzende flächige Baustoffe müssen mindestens der Klasse A1 oder A2-sl,d0

nach EN 1350'1-1 entsprechen und eine Dicke von mindestens I mm und eine
Rohdichte von mindestens 653 kg/m3 aufürreisen. Der Abstand des Produkts zu
diesen Baustoffen, muss mindestens 40 mm betragen. Ausgenommen davon sind
Untergründe aus Gipsplatten, die nicht in diesem Endanwendungsbereich
mitinbegriffen sind.

The ctassification in section 4.1 is valid solely for the product refened to on page 1 and
described in detail in section 2 as well as in the test reports /lsted in section 3.1, and for
the following end use applications:
- Application on walls and ceilings for interior or exterior use.

This ctassitication is valid for tlie following end use conditions:
tf fixed in front of underlying materials, these have to be at least of class A
A2-s1,d0 (EN 13501-1) and must have a thickness of at least I mm and a
density of no less than 653 kg/m3. The distance of the product to these
materials must be at least 40 mm. Gypsum plasterboards are exempt a
materials and are not included in fhis end use condition.
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Die Klassifizierung gilt bis zum auf Seite 1 angegebenem Datum. Sie kann nach einer
Überprüfung des Brandverhaltens verlängert werden. Der Klassifizierungsbericht verliert
außerdem seine Gültigkeit, wenn sich die Klassifizierungskriterien gemäß DIN EN

1 3501- l ändern oder ärgänzt werden, oder wenn die ProdukEusammenseEung oder der
Produktaufbau geändert werden.
Wenn keine kontinuierliche Überprüfung des Brandverhaltens durch den Hersteller statt-
findet, verliert dieser Klassifizierungsbericht bei jeder Anderung des Produktions-
prozesses, des Produktionsumfeldes, der Ausgangsstoffe oder der Zulieferer der
komponenten seine Gültigkeit. Das Brandverhalten muss dann erneut nachgewiesen
werden.
This ctassification remains valid no later than until the date stated on page 1- lt can be

renewed after re-evaluation of the reaction to /?re. Ihis c/assification also loses its validity

as soon as the classification criteia according to DIN EN 13501'1 are altered or

B

5. Einschränkunoen I Limitations

5.1. GCllUlgsO4eI I Duration of validitv
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amended, or as soon as the product formulation or its composition are altered.
lf the fire behaviour of the product is not continuously monitored by the manufacturer,
each change in either of production process, production environment, raw mateials, or
chain of suppliers causes fhrs c/assification to become invalid. ln this case, the fire
behaviour has to be reassessed.

5.2. Hinweise / Remarks

ln Verbindung mit anderen Baustoffen, mit anderen Abständen, Befestigungen,
Fugenausbildungen^/erbindungen, Dicken- oder Rohdichtenbereichen, Beschichtungen
als in den Abschnitten 2 und 4.2 angegeben, kann das Brandverhalten negativ beeinflusst
werden, so dass die Klassifizierung in Abschnitt 4.1 nicht mehr gilt. Das Brandverhalten
von anderen als den oben angegebenen Parametörn ist gesondert nachzuweisen.
Used in combination with other materials, esp. other substra te{backings, air gaps/voids,
types of fixation joints, thickness or density ranges, coatings than those given,n sections
2 and 4.2, the fire pertormance is likely to be influenced negatively, so that the
classification assigned in section 4.1 will no longer be valid. The fire performance with
parameters other than those given above has to be tested and classified separately.

Dieser Klassif izierungsbericht erseEt nicht einen gegebenenfalls notwendigen
baurechtlichen / bauaufsichtlichen Nachweis nach Landesbauordnung
This classification repoft is in no case a substr'tule for any required ceftification according
to German building regulations.

Der Klassifizierungsbericht darf ohne vorherige Zustimmung des Prüfinstitut Hoch nur
innerhalb des Geltungszeitraumes (siehe Abschnitt 5.1 ) und nur vollständig und nach
Form und lnhalt unverändert veröffentlicht oder vervielfältigt werden.
Without written consent of the test laboratory, this test repoft may only be published or
reproduced during its denoted period of validity (cf. section 5.1), providing that no changes
to appearance or content are made and the report is complete.

Dieses Dokument stellt keine Typzulassung oder Zertifizierung des produttes dar.
This document does not represent type approval or ceftification of the product.

(M.Sc. Marius Bulla)
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